
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Белоярская средняя общеобразовательная школа № 14»

(МБОУ «Белоярская СОШ № 14»)

ПРИКАЗ
09 сентября 2020 год № 262 -  од

Свердловская область, п. Гагарский

Об организации и проведении 
всероссийских проверочных работ 
в сентябре-октябре 2020 года

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об 
^  образовании в Российской Федерации», приказа Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки (далее - Рособрнадзор) от 27.12.2019№ 1746 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных р а бот в 2020 году», 
приказов Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 10.03.2020 
№ 289-Д «О проведении Всероссийских проверочных работ на территории Свердловской области 
в 2020 году», от 01.06.2020 № 457-Д «О внесении изменений в приказ Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области от 10.03.2020 № 289-Д «О проведении 
Всероссийских проверочных работ на территории Свердловской области в 2020 году», от 
18.08.2020 № 649-Д «О внесении изменений в приказ Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 10.03.2020 № 289-Д «О проведении Всероссийских 
проверочных работ на территории Свердловской области в 2020 году», в целях проведения 
мониторинга уровня освоения обучающимися образовательных программ по
общеобразовательным предметам, предоставления участникам образовательных отношений 
информации о качестве подготовки, на основании Приказа Начальника Управления образования 
Администрации Белоярского городского округа от 07.09.2020 года № 114,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы:
-  в 5 классах (по программе начальной школы) по предметам: Русский язык, Математика, 

Окружающий мир.
По программе основного общего образования:

-  в 6 классах (по программе 5 класса) по предметам: Русский язык, Математика, История, 
Биология;

-  в 7 классах (по программе 7 класса) по предметам: Русский язык, Математика, История, 
Биология, География, Обществознание;

-  в 8 классах (по программе 7 класса) по предметам: Русский язык, Математика, История, 
Обществознание, Физика, Биология, Г еография, Английский язык;



-  в 9 классах (по программе 8 класса, в режиме апробации) в качестве реализации одного из 
механизмов подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, по предметам: Русский язык, 
Математика, История, Биология, География, Обществознание, Физика, Химия.

2. Утвердить график проведения ВПР в образовательном учреждении (прилагается).
3. Утвердить время проведения ВПР в образовательном учреждении (прилагается).
4. Обеспечить обязательное участие обучающихся 5, 6, 7, 8, 9 классов в ВПР.
5. Классным руководителям 5х-9х классов организовать информирование обучающихся, 

родителей (законных представителей) о проведении ВПР.
6. Ответственному за информационный обмен Тихоновой И.И. разместить на официальном сайте 

школы график ВПР, памятку для родителей, приказ о проведении.
7. Тихоновой И.И. обеспечить информационную безопасность при получении, хранении и 

передаче архивов материалов для проведения ВПР.
8. Ответственным за подготовку и организацию ВПР назначить заместителя директора по учебно- 

воспитательной работе Сокольникову Ю.Я.
9. Сокольниковой Ю.Я.:

-  организовать присутствие общественных наблюдателей в целях повышения 
объективности проведения ВПР;

-  организовать проведение инструктажа для всех категорий лиц, привлекаемых к 
проведению ВПР;

-  организовать проверку работ участников ВПР;
-  организовать своевременное информирование участников ВПР о результатах ВПР;
-  создать условия в период проведения ВПР с учётом соблюдения Методических 

рекомендаций МР 3.1./2.4.0178/1-20 «Рекомендации по организации работы 
образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID- 
19»;

-  организовать работу по индивидуальному учету результатов освоения обучающимися 
образовательных программ, по ликвидации выявленных дефицитов в освоении 
обучающимися федерального государственного образовательного стандарта по 
результатам ВПР;

-  организовать работу с педагогами, обучающиеся которых по результатам ВПР имеют 
наибольшее количество неуспешных результатов.

10. Организаторами в аудитории назначить:

Дата № урока Класс Кабинет Предмет Организаторы

15.09.2020 2

6 «А» 303

История 
(45 минут)

Инютина Е.А., Щербакова 
И.А.

6 «Б» 101 Цыбульский А.В., 
Янушевская О.М.

7 «А» 209 Инютина Е.А., Щербакова 
И.А.

7 «Б» 301 Цыбульский А.В., 
Янушевская О.М.

8 211 Посохова-Петрова М.А., 
Г айнитдинова Е.В.

9 304 Воробьева О.Н.,



Новгородцева М.Н.

17.09.2020 2
6 «А» 303 Русский язык 

(60 минут)
Инютина Е.А., Щербакова 
И.А.

6 «Б» 101 Цыбульский А.В., 
Янушевская О.М.

3
7 «А» 209 Русский язык 

(90 минут)
Инютина Е.А., Щербакова 
И.А.

7 «Б» 301 Цыбульский А.В., 
Янушевская О.М.

8 211 Посохова-Петрова М.А., 
Еайнитдинова Е.В.

9 304 Воробьева О.Н., Хизбулина 
А.Д.

21.09.2020

2
6 «А» 303

Биология 
(45 минут)

Цыбульский А.В., 
Янушевская О.М.

6 «Б» 101 Кузьменко А.И., Инютина 
Е.А.

ОJ 7 «А» 209 Цыбульский А.В., 
Янушевская О.М.

7 «Б» 301 Кузьменко А.И., Инютина 
Е.А.

3 8 211 Новгородцева М.Н., 
Хизбулина А.Д.

22.09.2020
24.09.2020

2 5 «А» 308 Русский язык 
(45 минут)

Г айнитдинова Е.В., 
Янушевская О.М.5 «Б» 302

25.09.2020 3 7 «А» 209 Обществознание 
(45 минут)

Инютина Е. А., Щербакова И. 
А.

3 7 «Б» 301 Цыбульский А. В., 
Янушевская О. М.

3 8 211 Посохова-Петрова М. А., 
Гайнитдинова Е. В.

О
J 9 304 Воробьева О. Н., 

Слесарева С. В.
29.09.2020 2 5 «А» 308 Математика 

(45 минут)
Инютина Е. А., 
Щербакова И. А.

2 5 «Б» 302 Цыбульский А. В., 
Янушевская О. М.

2 6 «А» 303 Математика 
(60 минут)

Васева Е. С., 
Слесарева С. В.

2 6 «Б» 101 Воробьева О. Н., 
Новгородцева М.Н.

3 7 «А» 209 Инютина Е. А., 
Щербакова И. А.

о
J 7 «Б» 301 Цыбульский А. В., 

Янушевская О. М.
о
J 8 211 Математика 

(90 минут)
Посохова-Петрова М. А., 
Г айнитдинова Е. В.

л
J 9 304 Липина В. В., 

Хизбулина А. Д.
01.10.2020 2 5 «А» 308 Окружающий Васева Е. С.,



2 5 «Б» 302 мир
(45 минут)

Слесарева С. В.

02.10.2020 3 7 «А» 209
Г еография 
(60 минут)

Цыбульский А. В., 
Янушевская О. М.

3 7 «Б» 301 Инютина Е. А., 
Щербакова И. А.

3 8 211 Г еография 
(90 минут)

Посохова-Петрова М. А., 
Гайнитдинова Е. В.

06.10.2020 3 8 211 Физика 
(45 минут)

Посохова-Петрова М. А., 
Гайнитдинова Е. В.

06.10.2020 3 9 304 Химия 
(90 минут)

Воробьева О. Н., 
Слесарева С. В.

08.10.2020 3 8 214 Английский
язык

(45 минут)

Посохова-Петрова М. А., 
Тихонова И. И.

09.10.2020 3 8 214 Английский
язык

(45 минут)

Посохова-Петрова М. А., 
Тихонова И. И.

11. Экспертами по проверке работ назначить:

Эксперт Класс Предмет
Васёва Елена Сергеевна 5 «Б»,

6 «Б»
7 «А», 

7 «Б», 8

Русский язык

Слесарева Светлана Владимировна 5 «А», 6 
«А», 9

Русский язык

Гайнитдинова Евгения Владимировна 7 «А»,
7 «Б», 8, 9

Г еография

Шадрина Валентина Аркадьевна 8,9 Физика
Тихонова Ирина Игоревна 6 «А», 6 

«Б», 7 «А», 
7 «Б», 8, 9

Биология, Химия

Дзюба Татьяна Борисовна 6 «А», 6 
«Б», 7 «А», 

7 «Б»

Обществознание, История

Кокоулина Елена Вадимовна 8,9 Обгцествознание, История
Кокоулина Елена Вадимовна 8 Английский язык
Хатипова Рафиса Нафизовна 5 «А», 6 

«А», 7 «А», 
7 «Б»

Математика

Щ ербакова Ирина Александровна 5 «Б», 6 
«Б», 8, 9

Математика

Липина Вера Владимировна 5 «А», 5 
«Б»

Окружающий мир

12. Использовать результаты ВПР для принятия решения о внесении корректировок в рабочие 
программы по учебным предметам на 2020/2021 учебный год.


